



Paloma Lorenzo Murillo

Responsable de la Sede Electrónica

QUIEN SOY

Soy una profesional con más de 4 años de experiencia como Jefe de Proyecto del en el ámbito de la empresa privada y más de 7 años en el ámbito de la administración pública en diversas áreas como Presidencia, Medio Ambiente, Innovación, Régimen Interior, Relaciones Institucionales y Protocolo.

Tanto la empresa privada como la administración pública me han proporcionado una gran experiencia que quiero continuar desarrollando a lo largo de mi vida profesional.

IDIOMAS

Español: Nativo
Inglés: B1
Francés: Bilingüe

TECNOLOGIA

CRM.
WORD.
EXCELL.
POWER POINT.
SALESFORCE.
LINKEDIN RECRUITER.

ESTUDIOS

2006 Licenciada en Ciencias Políticas y de la Administración por la UCM

2014 Máster Universitario de Profesor de ESO, Bachillerato y Formación Profesional

2019 Programa de Liderazgo para la Gestión Pública, IESE

2020 Programa de Liderazgo en la Innovación, MIT

2021 Programa de Transformación Digital, MIT

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2021-
Madrid, España

Alastria

Responsable de la Sede Electrónica

Tareas realizadas: Puesta en marcha de la Sede Electrónica para los más de 530 socios, automatizando los procesos para un mejor funcionamiento de la asociación.

2019- 2021
Madrid, España

Global Alumni

Responsable de Selección de Personal

Tareas realizadas: Mi objetivo radica en brindar a la empresa los empleados necesarios para su correcto funcionamiento. Aportando el número suficiente y adecuado de personal, pero procurando también que sean empleados cualificados y motivados. El conjunto garantiza una mejor productividad, y gracias a una fuerza de venta efectiva, se mejorará el despliegue comercial de la empresa.

2012-2019
Madrid, España

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón

Responsable del área de Presidencia e Innovación.

Tareas realizadas: Durante 3 años he asistido al Primer Teniente de Alcalde en las diferentes Concejalías a su cargo y el último año he asistido a la Alcaldesa en su Gabinete para la realización de los actos del Ayuntamiento como Jefa de Protocolo.

2007-2012
Madrid, España

Recol Networks

Jefe de Proyecto

Tareas realizadas: El proyecto COELCO, tenía como objetivo promover el uso de las nuevas tecnologías y de internet entre los profesionales y las pymes a través de subvenciones de los Fondos FEDER de la Unión Europea y el Ministerio de Industria.